Non contradico, quod illi inellexerint Christum esse triumphatorem & victorem: porro si mul intellexerunt hoc vana oraculum: *Ecco Rex Iudei venit ibi*. Quod ille scilicet triumphus ac victoria, sicutdem illa Christus obsueret, in nocturnum tamen certenter honorem & beneficium. De autem Gratias quædestis nobis: *victoriam per Iesum Christum*. Sic ait Apostolus: *vnde conve-niens est, ut ipsi in hoc tropheo victorie felio-que lete, palmas deferant, in quos, hoc via-toria: gaudium redundat*. Eodem modo illi manus suis ramos porrabant olivarum, qui significant misericordiam & quia in redemptione nostra lumina invenientis infinita, quæ supplicium sumptus & vindictam nedium sequalem, sed cul-pa malitiam excedente, & peccatorum mundi gravitatem, interuenit triam summam Dei miseri-cordia, quia peccatoribus gratis remissa sunt cri-mina, prout conformiter probat D. Paulus in ep. ad Rom. Christus Redemptor noster sibi pariem hanc assumptum, & diuine faciasceret nullitatem unde Pater in illo cum excelsu quodam excursum est, quidquid peccatorum omnium culpe mere-bantur, sive dum eum crucifigeret. *Ad offensio-Ro. 3. 10.* nem iniuste sua: nobis autem concessit infinita Ros. 26. potiri misericordia. *Infliguntur gratis per gratiam ipsius*, per redempcionem, quae si in Christo Iesu.

Eleganter nobis hoc exponunt dux personæ quas D. Euang. Ioann. proponit, monentes ut in illos oculos diligamus. Prima est Christi Re-demp-toris nostri: huic etenim nobis obierit, Christus-

*3. 73*  
IV.  
quali-

Ecclesiast. quater Pilatus illum foras produxit ad populum, pedibus discalcatum, purpureo vestimento rponsum, areninam in manu gestantem ut sceptrum eccl. op. ludicrum, toto corpore flagris concitum, sanguine manuam, talen ut creditur Pilatus (ex membre D. Chrysostomi) quod ad compunctionem. H. si in nem moneceret inimicos suos licet tigride feroces : unde propositum illum iuxta et verba. Eccl. lxx. 1. hunc Secundus est mulier in calo lunam pedibus posternis, stellis coronata, sole ut pallio amictus. Natura splendidissime micans, & lucis fulvis splendor fulgentissima. Quia haec tanta mutatio mysterium denotat propinquum. M. tolleret haec Ecclesiast. denotat, cui subscrivimus gloriosum Mart. D. Merodius D. Ambro. D. Greg. Rupertus & alij @ mirabile recambium, & permutteratio: homo ascendit in celum, quia Deus descendit in terram: hic terram calcas, & homo sidera ipse sibi coronam sumit spicnam, & homini imponit diademam glorie: ille patitur ignominiam & hominem servatur honor ipse mortem tolerat, & homini vitam tribuit: ipse velle circumdatus operibus & ignominiae & velle homini tribuit eternam beatitudinem. Vnde pacet quidquid agit nostrum specie communis.